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Aluehallitus 15.05.2023 § 63 
 
§ 63 
Vastauksen antaminen valtuutettu Birgit Aittakummun ja 16 muun 
valtuutetun valtuustoaloitteeseen 17/2022 
Kulttuurihyvinvointisuunnitelman toteuttaminen hyvinvointialueella (AV) 

 
Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi): 
Pälve Matias 
Ahlström Mari 

 
Päätösehdotus Hyvinvointialuejohtaja Svahn Sanna 

 
Aluehallitus päättää esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto päättää 
 
1. antaa seuraavan vastauksen valtuustoaloitteeseen: 
 
Lasten, nuorten ja perheiden palvelujen palvelualue on valmistellut 
vastauksen valtuustoaloitteeseen. 
 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen yhdyspinnoilla 
 
Kulttuuri tukee asukkaiden hyvinvointia ja kulttuuripalveluilla on tunnistettu 
ja kasvava merkitys hyvinvoinnin edistäjänä. Kulttuuripalvelut parantavat 
ihmisten elämänlaatua, rakentavat yhteisöllisyyttä ja edistävät myönteistä 
sosiaalista ilmapiiriä. Kulttuurihyvinvoinnin toteuttamisessa korostuu 
tavoitteellinen, monialainen ja pitkäjänteinen yhteistyö eri tahojen välillä. 
Valtuustoaloitteessa ehdotetaan kulttuurihyvinvointisuunnitelman laatimista 
hyvinvointialueelle.  
 
Taidekokemusta on haluttu tuoda saavutettavaksi erilaisiin asiakas- ja 
potilastyön toimipisteisiin. Esimerkkejä tästä ovat Espoon modernin taiteen 
museon EMMA:n kokoelman taideteosten tuominen Espoon keskuksen 
perhekeskukseen sekä Espoon sairaalaan ilahduttamaan asiakkaita, 
potilaita ja heidän läheisiään sekä myös työntekijöitä. Tätä toimintatapaa 
voidaan mahdollisuuksien mukaan laajentaa hyvinvointialueella.  
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen organisaatiossa hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen kuuluvat laajasti eri palvelualueille. Uusi 
yhdyspinta-tiimi on aloittanut toimintansa ja tiimin kautta koordinoidaan 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä eri yhdyspinnoilla. Vuoden 2023 
aikana tullaan kokoamaan yhteistyössä kuntien kanssa alueellinen 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma, joka toimii pohjana Länsi-Uudenmaan 
asukkaiden hyvinvointityölle. Alueellisessa hyvinvointikertomuksessa ja -
suunnitelmassa huomioidaan hyvinvoinnin eri ulottuvuudet. 
Kulttuurihyvinvoinnin tavoitteita pyritään sisällyttämään alueelliseen 
hyvinvointisuunnitelmaan ja -kertomukseen, kuten esimerkiksi Kaiku-kortin 
käyttöönoton tukeminen niissä hyvinvointialueen kunnissa, joissa se ei ole 
vielä käytössä. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen alueella on käynnissä 
hyvinvointitiedon projekti, jossa toisaalta luodaan tietopohjaa alueellista 
hyvinvointikertomusta varten ja toisaalta kehitetään yhteistyömallia 
hyvinvointityön osalta. Mukana työskentelyssä on sekä Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen että kuntien edustajia. 



 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kuuluu jatkossa sekä kuntien että 
hyvinvointialueen vastuulle. Hyvinvointialueen strategian keskeisenä 
linjaavana periaatteena on asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen. Tämä 
periaate on keskeisellä sijalla myös palvelustrategiassa. Tavoitetta 
toteutetaan hyvinvointialueen toimijoiden ja yhdyspinnoilla olevien 
kumppanien yhteistyönä.  Kulttuurin edistäminen on osa kuntien 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvää työtä (Laki kuntien 
kulttuuritoiminnasta 166/2019). Hyvinvointialueella tullaan tekemään 
yhteistyötä kuntien kanssa erilaisissa hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen teemoissa. 
 
Hyvinvointialueen organisaatiorakenteet ovat muovautumassa. 
Kulttuurihyvinvointi kuuluu myös sote-uudistukseen osana kaikenikäisten 
ihmisten kokonaisvaltaista hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden 
edistämistä. Kulttuurihyvinvointipalveluiden yhdyspintatoimijoiden, kuntien 
kulttuuripalveluiden, kirjaston, erilaisten järjestöjen, taidelaitosten ja 
hyvinvointialueen yhteistyölle pyritään luomaan toimivia rakenteita ja 
toimintamalleja sote-palveluista kulttuuritoimintaan.  
  
Kulttuurihyvinvointityön uudelleen rakentaminen toimivaksi 
kokonaisuudeksi uudessa toimintaympäristössä on tärkeää. 
Yhdyspintatyölle ja yhteistyön rakentamiselle on varattava aikaa. Kunnilla 
ja hyvinvointialueen toimijoilla on ollut olemassa erilaisia hyviä käytänteitä 
yhteistyölle. Hyviin käytäntöihin on hyvä perehtyä ja niitä jatkaa 
tarkoituksenmukaisella tavalla yhdyspintatyöskentelyssä. Yhdyspintatyötä 
rakennetaan moniammatillisesti, sillä kulttuuri- ja hyvinvointipalveluita 
tehdään osana monen työntekijän työtä. 
 
ja 
 
2. todeta valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Käsittely  
 
 



 
Päätös 

Aluehallitus hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 
 

 
Selostus  

Valtuutettu Birgit Aittakumpu ja 16 valtuutettua ovat jättäneet 
aluevaltuuston 13.12.2022 kokouksessa valtuustoaloitteen koskien 
kulttuurihyvinvointisuunnitelman toteuttamista hyvinvointialueella. 
 
Aloitteessa esitetään, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue selvittää 
kulttuurihyvinvointisuunnitelman toteuttamisen osana palveluja. 

 
Hallintosäännön 26 § mukaan valtuustoaloitteeseen, jolla ei ole 
talousarviovaikutuksia ja jonka on allekirjoittanut vähintään 15 valtuutettua, 
tulee aluehallituksen esitellä vastaus aluevaltuuston käsiteltäväksi ensi 
tilassa, viimeistään puolen vuoden kuluessa sen jättämisestä. 
 

 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite: Kulttuurihyvinvointisuunnitelman toteuttaminen 
hyvinvointialueella / Motion om att genomföra en kulturvälfärdsplan 
i välfärdsområdet 
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